ПРОТОКОЛ

собрания жителей д. Ульино Важинского городского поселения

Подпорожского муниципального района Ленинградской области

Место проведения:                                                         Дата проведения: 21 октября 2016г.

д. Ульино                                                                                  Время проведения: 16.00 часов

Присутствовали:

Бахвалов Алексей Владимирович – заместитель главы администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Силина Татьяна Анатольевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Жители д.  Ульино:

Кириков Н.В., Егорова В.В., Медведева Н.И., Кирикова О.Н., Костин А.А., Костина Н.Н., Назаров В.А., Волохов В.И., Федотов М.А. (лист регистрации прилагается).
Председатель собрания: Кириков Н.В.
Секретарь: Силина Т.А.
Повестка дня:

Вопрос № 1. Обсуждение мероприятий для реализации в 2017 году в рамках областного  закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».
Слушали:
Кириков Н.В. открыл собрание, ознакомил с повесткой дня.

Кириков Н.В.
Нам необходимо определить мероприятия для реализации в 2017 году в рамках областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

Кириков Н.В.

Нужно оборудовать пожарный водоем.

Федотов М.А.
Необходимо заменить водоотводную трубу на ул. Переливчатая и произвести оканавливание и установить водоотводную трубу на ул. Лиственичная, приобрести щебеночно-песчаную смесь для ремонта автомобильных дорог.
Егорова В.В.
Считаю нужным установить дополнительные светодиодные светильники на ул. Переливчатая.

Бахвалов А.В.
Предлагаю установить информационный стенд.
Решили:

В рамках реализации областного закона Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» запланировать на 2017 год:

1) оборудовать пожарный водоем (установить ж/б кольца, изготовить щит);
2) заменить водоотводную трубу на ул. Переливчатая и произвести оканавливание и установить водоотводную трубу на ул. Лиственичная, приобрести щебеночно-песчаную смесь для ремонта автомобильных дорог и произвести планировку;
3) установить светодиодные светильники на ул. Переливчатая;
4) установить информационный стенд.
	Председатель собрания
	_______________________
	Н.В. Кириков

	Секретарь собрания
	_______________________
	Т.А. Силина

	Заместитель главы администрации

МО «Важинское городское поселение»
	_______________________
	А.В. Бахвалов

PAGE
2